
 
 
 
 

Česká republika - Úřad práce České republiky 
Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2, 128 01 
IČ: 724 96 991 
Příležitost dělá(t) zaměstnance CZ.1.04/2.1.00/70.00051 
Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.                              Strana 1 (celkem 2) 

 

 
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 3 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 

ve smyslu § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 
 
 
 

 
Veřejná zakázka: 

 

„Výběr dodavatele služeb na realizaci projektu: 
Příležitost dělá(t) zaměstnance“ 

 
 

(evidenční číslo VVZ: 361568) 

 

 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Česká republika - Úřad práce České republiky, se sídlem Karlovo 
náměstí 1359/1, Praha 2, IČ 72496991 

 
 

Kontaktní osoby zadavatele: Ing. Lucie Norysová 
 
 

Zastoupení zadavatele: Zadavatel je pro účely realizace zadávacího řízení veřejné zakázky 
zastoupen ve smyslu ustanovení § 151 ZVZ společností Zachveja & 
Blaško, advokátní kancelář, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, 28. října 1727/108, PSČ 702 00, IČ: 27798526. 



 
 
 
 

Česká republika - Úřad práce České republiky 
Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2, 128 01 
IČ: 724 96 991 
Příležitost dělá(t) zaměstnance CZ.1.04/2.1.00/70.00051 
Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního rozpočtu ČR.                              Strana 2 (celkem 2) 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 19.3.2014 následující dotaz v rámci 
veřejné zakázky: 
 
 
DOTAZ Č. 3: 
 
V ZD je stanoveno, že uchazeč musí vlastnit povolení ke zprostředkování v době, kdy podává 
nabídku. Když teprve čekáme na vyřízení tohoto povolení, je možné tuto podmínku splnit 
prostřednictvím subdodavatele? Nebo by byla naše nabídka z tohoto důvodu vyřazena? 
 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA DOTAZ Č. 3:  
 
Zadavatel uvádí, že v této fázi nelze předjímat postup komise pro posouzení kvalifikace, která bude 
jmenována až následně a bude postupovat dle skutečně předložených dokumentů. Zadavatel však 
konstatuje, že splnění kvalifikačních předpokladů musí být prokázáno ve lhůtě dle ustanovení § 
52 odst. 1 ZVZ, tj. ve lhůtě pro podání nabídek. Zadavatel dále konstatuje, že ze zadávacích 
podmínek nevyplývá, že by nebylo možno prokázat splnění předmětného kvalifikačního 
předpokladu prostřednictvím subdodavatele, samozřejmě za předpokladu splnění veškerých 
dalších požadavků vyplývajících z tohoto postupu, zejm. pak požadavky dle ustanovení § 51 odst. 4 
ZVZ: 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 
případě povinen veřejnému zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem 
a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a). 

 
 

 
 
Zadavatel shora označené veřejné zakázky dále upozorňuje zájemce o tuto veřejnou zakázku, 
že z čl. 8 zadávací dokumentace (pro obě části veřejné zakázky) jednoznačně vyplývá, jakým 
způsobem má dojít ke stanovení nabídkové ceny, tj. vyplněním přílohy č. 1 zadávací 
dokumentace („Stanovení nabídkové ceny“). Zadavatel důrazně vyzývá případné zájemce o 
veřejnou zakázku, aby žádným způsobem nemanipulovali s přílohou č. 1, jakož ani žádným 
způsobem neupravovali v rámci předkládaných nabídek hodnoty vzešlé z automatické 
kalkulace (vyjma případů, kdy je tak explicitně požadováno zadávacími podmínkami). 
 
 
 

V Ostravě, dne 25.3.2014 
 


		2014-03-25T07:50:38+0100
	Mgr. Helena Schaumannová




